
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
        муниципального округа 

         МОЖАЙСКИЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
07 декабря 2023 г. № 12-4 СД/23 

 

 

О признании обращения 

группы депутатов 

муниципального округа 

Можайский  депутатским 

запросом 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9   

«О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные 

должности в городе Москве», Регламентом Совета депутатов 

муниципального округа Можайский, по инициативе депутатов, входящих в 

состав бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов, и в целях 

получения информации, необходимой для осуществления полномочий по 

решению вопросов местного значения,  Совет депутатов муниципального 

округа  Можайский  решил:  

1. Признать обращение группы депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Можайский в инспекцию Федеральной налоговой 

службы № 31 по городу Москве по вопросу контроля за полнотой 

поступления положенных налоговых доходов в бюджет муниципального 

округа, депутатским запросом (Приложение). 

2. Направить депутатский запрос в инспекцию Федеральной налоговой 

службы № 31 по городу Москве. 

 3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Можайский. 

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Можайский Чамовских С.Н. 
 

 

Глава муниципального 

округа Можайский             С.Н. Чамовских 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 

 к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Можайский 

 от 07 декабря 2023 года                     

  № 12-4 СД/23 

 

 

 

 

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС 

 

 

 

Начальнику инспекции  

Федеральной налоговой службы 

№ 31 по городу Москве   

  

 А.М. Чижову  

  

  

Уважаемый Алексей Михайлович! 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 02  ноября 2022 года № 89 

«О бюджете города Москвы на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов» доходы бюджета муниципального округа Можайский в городе 

Москве на 2023 год утверждены решением Совета депутатов 

муниципального округа Можайский от 13 декабря 2022 года № 15-5 СД/22  в 

объеме 25 920 тыс. рублей. Источником указанных доходов являются 

отчисления от налога на доходы физических лиц.   

По состоянию на 01 декабря 2023 года поступление налоговых 

доходов в бюджет муниципального округа составило 21 374 592 руб. 82 

копейки, что составляет 82,46 % от утвержденных Законом плановых 

назначений на 2023 год. Неисполненные поступления по состоянию на 01 

декабря 2023 года составили 4 546 307 рублей 18 копеек. В связи с 

отсутствием поступления запланированных доходов, аппарат Совета 

депутатов муниципального округа вынужден сокращать расходы по 

вопросам местного значения, что негативно сказывается на 

жизнедеятельности муниципального округа. 

В связи с вышеизложенным и для предоставления отчетности в 

Контрольно-счетную палату Москвы в целях осуществления внешнего 

муниципального финансового контроля, просим Вас проинформировать 

Совет депутатов муниципального округа Можайский о причинах  

 неполучения налоговых доходов в полном объеме в бюджет 

муниципального округа Можайский и принятых мерах по устранению 

сложившейся ситуации. 



Просим Вас предоставить перечень налоговых агентов по НДФЛ, 

зарегистрированных на территории муниципального округа Можайский в 

2023 году и перечисленные отчисления по нормативу, принятым Законом 

города Москвы № 89 от 02 ноября 2022 года в местный бюджет 

муниципального округа Можайский по состоянию на 01 декабря 2023 года.  
 

 

С уважением, 

Депутаты Совета депутатов  

муниципального округа Можайский                   

в городе Москве: 

 

Ткаченко И.В. 

Сидорычев В.Н. 

Дегтянников Д.В. 

Чурин И.В. 

 


